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Wykładowcy

Wymagania wstępne
Podstawowa wiedza z zakresu zarządzania przedsiębiorstwem, zagadnień bezpieczeństwa i higieny pracy 
oraz zagadnień związanych z oddziaływaniem procesów realizowanych w przedsiębiorstwie na środowisko 
funkcjonowania organizacji.

Cel przedmiotu
Pozyskanie wiedzy i umiejętności związanych z realizacją funkcji zarządzania środowiskowego w 
organizacji. Pokreślenie powiązań systemowych i wpływu w obszarze aspektów społecznych, 
środowiskowych i ekonomicznych, na realizowane procesy i podejmowane decyzje w przedsiębiorstwie.

Przedmiotowe efekty uczenia się
Wiedza:
1. Student ma uporządkowaną i podbudowaną teoretycznie wiedzę z zakresu zarządzania 
środowiskowego, systemowego podejścia do zarządzania, integracji systemów oraz audytowania 
systemów zarządzania w organizacjach [K2_W08]. 
2. Student zna w pogłębionym stopniu fundamentalne dylematy współczesnej cywilizacji, w tym 
przemiany prawne, polityczne, ekonomiczne, etyczne i obyczajowe związane z inżynierią 
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bezpieczeństwa, jakością, ergonomią i bezpieczeństwem pracy oraz zarządzaniem kryzysowym, a także 
ich wpływ na zarządzanie środowiskowe [K2_W11].

Umiejętności:
1. Student potrafi w zespole zaprojektować za pomocą właściwie dobranych środków, metod i technik 
wybrane elementy systemów środowiskowych w organizacjach [K2_U05]. 
2. Student potrafi zidentyfikować i rozpoznać zagrożenia w środowisku pracy, ocenić ich wpływ na 
jednostkę, organizację oraz jej interesariuszy, a także wskazać metody postępowania ukierunkowane na 
zminimalizowanie skutków zagrożeń uwzględniając rozwiązania proekologiczne bazując na wiedzy z 
zakresu zarządzania środowiskowego [K2_U10]. 
3. Potrafi samodzielnie planować i realizować swój rozwój oraz motywować i ukierunkowywać innych, 
potrafi zadbać o rozwój przez całe życie uwzględniając cele zrównoważonego rozwoju [K2_U14].

Kompetencje społeczne:
1. Student jest gotów do inicjowania działań związanych z poprawą bezpieczeństwa uwzględniając 
rozwiązania proekologiczne uwzględniając cele zrównoważonego rozwoju [K2_K03]. 
2. Student jest przygotowany do rzetelnego pełnienia ról zawodowych wynikających z aktualnych 
potrzeb gospodarczych i społecznych, uwzględniając zasady bezpieczeństwa i ekologii uwzględniając cele 
zrównoważonego rozwoju [K2_K06].

Metody weryfikacji efektów uczenia się i kryteria oceny
Efekty uczenia się przedstawione wyżej weryfikowane są w następujący sposób:
Wykład:
Oceny formujące: krótki sprawdzian weryfikujący wiedzę (kartkówka) oraz ocena za aktywność (również
w obszarze realizowanych zadań problemowych).
Zaliczenie: na podstawie egzaminu obejmującego 20-30 pytań. Zaliczenie student otrzymuje po
uzyskaniu co najmniej 51% wymaganych punktów. Szczegółowe postępowanie opisano w Regulaminie
studiów. Zagadnienia egzaminacyjne opracowane są na podstawie treści przekazanych studentom
podczas wykładów oraz materiałów dodatkowych wskazanych przez prowadzącą przekazane zostaną na
ostatnich zajęciach.
Ćwiczenia:
Zajęcia ćwiczeniowe: na podstawie średniej arytmetycznej z ocen za wykonane i przekazane
prowadzącemu zadania.
Projekt:
Opracowanie projektu na podstawie zadanego planu projektu; ocena cząstkowa po 2 punkcie projektu
oraz za jego prezentację.

Treści programowe
Tematyka zajęć obejmuje problematykę zarządzania środowiskowego w organizacji ze szczególnym 
uwzględnieniem wymagań standardu ISO 14001:2015.

Tematyka zajęć
Zajęcia wykładowe:
Kontekstowe uwarunkowania funkcjonowania przedsiębiorstw, identyfikacja elementów środowiska
organizacji oraz ich wpływów na jej działalność; megatrendy zarządzania i ich wpływ na systemowe
zarządzanie środowiskiem organizacji. Aspekty środowiskowe i bhp we współczesnych koncepcjach
zarządzania organizacją (lean, green, sustainable). Normy i standardy w systemowym zarządzaniu
środowiskiem organizacji. Podejście oparte na ryzyku w ramach zarządzania środowiskowego.
Zajęcia ćwiczeniowe:
Identyfikacja istotnych aspektów środowiskowych i dobór środków nadzoru; planowanie działań
mających na celu wsparcie organizacji w relacjach ze środowiskiem zewnętrznym i wewnętrznym.
Poszerzenie wiedzy na temat praktycznego wdrożenia standardu ISO 14001:2015.
Zajęcia projektowe:
Opracowanie elementów niezbędnych do wdrożenia standardu ISO 14001:2015 we wskazanym
przedsiębiorstwie.

Metody dydaktyczne
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1. Wykład problemowy z elementami wykładu konwersatoryjnego, ilustrowany prezentacjami
multimedialnymi. Wykład jest realizowany z wykorzystaniem technik kształcenia na odległość w trybie
synchronicznym. Dopuszczalne platformy: eMeeting, Zoom, Microsoft Teams.
2. Ćwiczenia - ćwiczenia prowadzone z wykorzystaniem metody case study oraz metod problemowych.
3. Projekt - metoda projektowa z elementami mindmappingu.
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Appraisal: Quantitative Methods and Mathematical Techniques for Environmental Performance
Evaluation, EcoProduction (pp. 142-166), Springer-Verlag Berlin Heidelberg.
4. Bryke M., Starzyńska B. (2015), Koncepcja Human Lean Green jako instrument zapewnienia
zrównoważonego rozwoju organizacji ukierunkowany na wzrost jej efektywności. Prace Naukowe
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2. Kafel P. (2017), Integracja systemów zarządzania. Trendy, zastosowania, kierunki doskonalenia,
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Bilans nakładu pracy przeciętnego studenta

Godzin ECTS

Łączny nakład pracy 100 4,00

Zajęcia wymagające bezpośredniego kontaktu z nauczycielem 30 1,00

Praca własna studenta (studia literaturowe, przygotowanie do zajęć 
laboratoryjnych/ćwiczeń, przygotowanie do kolokwiów/egzaminu, 
wykonanie projektu)

70 3,00


